СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

00.00.2023                                                  с. Бакчар
      №проект
О назначении публичных слушаний

по обсуждению проекта решения

Совета Бакчарского сельского

поселения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Муниципального

образования «Бакчарское сельское

поселение Бакчарского района Томской области»
В целях приведения Устава муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области» в соответствие с федеральным законодательством

Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

     1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Бакчарского сельского поселения  согласно приложению 1 к настоящему решению. О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»
     2. Публичные слушания  провести 24.05.2023 года в Большом зале Администрации Бакчарского района в 14:15 часов.
     3. Создать рабочую комиссию  по проведению публичных слушаний по  обсуждению проекта решения Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Муниципального образования Бакчарского сельского поселения»  в статью 23 «Депутат совета», статью 28 «Глава поселения», статью 34 « Избирательная комиссия» согласно приложению 2 к настоящему решению.
     4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Бакчарского сельского поселения

          С.М. Приколота

Приложение 1

к решению

Совета Бакчарского

сельского поселения

от 00.00.2023  №проект
СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

          00.00. 2023                                         с. Бакчар                                                         проект

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Томской области»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области», утвержденный решением Совета Бакчарского сельского поселения Томской области от 17.07.2015 № 26, следующие изменения:

 1. В части 7 статьи 3 Устава слова «Избирательной комиссией,» исключить.

2. В абзаце 2 части 4 статьи 7 Устава слова «избирательной комиссией Бакчарского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,».

3. В статье 9 устава:

1) Абзац 1 части 5 изложить в следующей редакции:

«5. Регистрация инициативной группы по отзыву депутата Совета, Главы поселения производится избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, в течение 15 дней со дня поступления ходатайства инициативной группы по проведению голосования по отзыву депутата Совета, Главы поселения. После принятия решения о регистрации инициативной группы избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, выдает инициативной группе регистрационное свидетельство, форма которого утверждается избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, а также публикует информацию о регистрации инициативной группы в официальном печатном издании органов местного самоуправления.»;

2) В части 6 слова «избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,».

          4. В статье 10 Устава:

          1) В части 3 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;

       2) В части 4 слова «избирательная комиссия Бакчарского сельского поселения»

 заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

5. Статью 23 Устава дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».

6. В части 8.1 статьи 28 Устава «слова «(представительных) органов государственной власти» заменить словом «органов».

7. Статью 34 Устава признать утратившей силу.

8. В части 1 статьи 45 Устава слова «Избирательной комиссией,» исключить.

9. В части 8 статьи 23 Устава исключить.

10. В части 8 статьи 28 Устава «Полномочия Главы прекращаются досрочно в случае нарушения требований вышеуказанных Федеральных законов, если иное не предусмотрено Федеральным Законом от 06.2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», исключить»,

11. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

12. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

13. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета,

Бакчарского сельского поселения
                                                              А.В. Гусев

Глава Бакчарского сельского поселения                                          С.М. Приколота

Приложение  2

к  решению

Совета Бакчарского
сельского поселения

от 00.00.2023 №
СОСТАВ

рабочей  комиссии по проведению публичных слушаний и учету предложений граждан по  обсуждению проекта решения  Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении дополнения в Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»

Илюхин Сергей Евгеньевич – председатель контрольно - правовой комиссии Совета Бакчарского сельского поселения, председатель комиссии;

Маркус Татьяна Алексеевна – депутат Совета Бакчарского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Прохоров Андрей Витальевич  – депутат Совета Бакчарского сельского поселения;

Косилова Татьяна Ивановна – депутат Совета Бакчарского сельского поселения.

Приложение  3

к  решению
Совета Бакчарского
сельского поселения

от 2023 №-
места для предварительного обнародования проекта решения Совета Бакчарского сельского поселения «О внесении дополнения в  Устав Муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области»

	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес

	1.
	с. Бакчар
	1.ул. Ленина, 53 (Администрация Бакчарского сельского поселения).

	2.
	с. Большая Галка
	1.ул. Центральная,  д. 25 (здание сельской администрации).

	3.
	с. Чернышевка
	1.ул. Центральная,  д. 1 (здание сельской администрации).

	4.

	Официальный сайт Администрации  Бакчарского сельского поселения
	http://www.бакчар.рф/